turno en el que solicita un voto de censura para el 
presidente de la mesa por no subir al atril a la hora de 
dar la explicación anteriormente citada, como un 
Delegado más.- Toma la palabra D. Fernando Váaz-
quez Romay, el cuál informa sobre el Real Decreto 
tres mil seiscientos veinticuatro barra setenta y ocho 
(3.624/78) volviendo a tomar la palabra D. Fran­
cisco Trujillo Roa ratificándose en su ponencia e 
indicando que la nueva ejecutiva «no se duerma en 
los laureles a este respecto».- La mencionada po­
nencia fue aprobada por treinta y seis votos (36) 
sobre cuarenta y uno escrutados (41).